

Referat af

Bestyrelsesmøde i Fynskredsen
Tirsdag den 11. april 2023 kl. 09.30
Hos Ellen Munkholm, Søparken 15, 5260 Odense S.

Afbud: Peter Uhd.

Pkt. 1. Godkendelse af dagsorden.
Dagsorden godkendt.

Pkt. 2. Godkendelse af referat

Opfølgning på generalforsamlingen, onsdag 29. marts på Fangel Kro.

Pænt fremmøde med 120 medlemmer – godt forløb, med Inge som mødeleder i

Christians sygefravær – og med Astrid som god og myndig dirigent. Kredsformandens beretning blev afgivet ved næstformand Inge Sundbøll og regnskabet blev gennemgået ved Ellen Munkholm. Derudover information fra klubberne ved Keld Gantzhorn og Peter Uhd, fra Netværk for Yngre ved Jette Collins, fra Parkinsonskolen ved Bente Lauridsen og fra Pårørendegruppen ved Birthe Magelund.

Christian Reventlow genvalgte som kredsformand med klapsalver. Valg til bestyrelsen: genvalgte Mette Bernth, Inge Sundbøll og Preben Juhl Rasmussen – og nyvalgt blev Birgitte Brandt, Brian Henriksen og Jørgen Petersen og bestyrelsen blev hermed udvidet til 9 personer. Valg af suppleanter genvalgte Jette Collins og Keld Gantzhorn. Som revisorer genvalgte Gert Pedersen og Thomas Correll. Aften blev afsluttet med et meget inspirerende foredrag ved Keld Gantzhorn, der fortalte om hans virke dels som idrætslærer og virke som landstræner for det danske kvindelandshold i fodbold. Vedr. referat og konstituering af bestyrelsen henvises til særskilt referat herom fra Inge Sundbøll og Annie Uhd.

Pkt. 3. Orienteringspunkter

Henvendelse fra Kitte Middelfart vedr. opdatering af medlemslister. Problemstillingen er, at landsforeningen har ændret praksis, idet der centralt fra anbefales at der ikke udsendes medlemslister, hvilket vanskeliggør arbejdet i klubberne. Chr. Reventlow tager dette op i FU.

Pkt. 4. Fortsat drøftelse omkring konstituering, fordeling af opgaver, skitse til årshjul, udarbejdelse af håndbog mv.

Christian havde udarbejdet forslag vedr. konstituering og fordeling af opgaver – og følgende blev aftalt: konstituering af bestyrelsen: formand Christian Reventlow, næstformand Birgitte Brandt, kasserer Ellen Munkholm, sekretær Preben Juhl Rasmussen.

Repræsentanter til hovedbestyrelsen: Christian Reventlow, Birgitte Brandt og Brian Henriksen. Derudover aftaltes back up for kasserer Ellen ved Inge Sundbøll, back up for Mette Bernth vedr. medlemskartotek ved Brian Henriksen, Hjemmeside Brian Henriksen med

support fra sønnen. Vedr. medlemssystem har vi p.t. 3 adgange til systemet til henholdsvis Christian, Mette Bernth og Keld Gantzhorn – med Ulrik som kontaktperson fra landskontoret..

Vedr. arbejdet med skrivning/-udgivelse af Parkinson Post sagde Jørgen ja til at indgå i samarbejde med Christian om opgaven - Christian indkalder Jørgen til opstartsmøde herom. Derudover blev drøftet skitse til årshjul, udarbejdelse af håndbold m.v., hvor Christian fremviste plan fra arbejdet i Dansk Handicap Råd i Svendborg. Christian arbejder videre med skitse for årshjul, og udarbejdelse af model for lokal håndbog. (Christian samtale med Malte herom), herunder også omskrivning af forretningsorden fra 2017, senest revideret i 2019. Såvel arbejdet med årshjul og håndbog medtages som punkt og videre drøftelse på næste bestyrelsesmøde.

Vedr. møder for klubmedlemmer afholdes der p.t. to årlige møder, et i oktober med en repræsentant fra kredsbestyrelsen, samt et møde i februar måned mellem kredsbestyrelsen og klublederne. Det aftales, at der fremadrettet holdes to halvårige møder ml klubbestyrelser og den samlede kredsbestyrelse for at sikre den bedst mulige dialog på tværs. Den nuværende model fastlagt i kredsens forretningsorden. Denne skal derfor ændres. Møderne afvikles indtil videre på Fangel Kro. Vedr. planlægning/afvikling af møder med Parkinsonskolen i samarbejde med AOF Middelfart for Region Syd med Bente som kontaktperson. Fra kredsbestyrelsen deltager p.t. Christian, Ellen, Mette - derudover meldte Birgitte sig interesseret i at indgå heri.

Vedr. opgaver med koordinering af motionsaktiviteter i Fynskredsen blev nævnt de faste aktiviteter med DHL Stafetten i uge 23, ny aktivitet med sejlsport i samarbejde med Thurø Sejlklub ved Michael. Derudover blev nævnt de mange aktiviteter rundt om i klubberne, med fysioterapi – startes nu også op med Dennis som koordinator fra 1. maj – boksning ved Bokseklubben Rollo i Svendborg, bordtennis, golf, dans. Birgitte og Preben sagde ja til at indgå som kontaktpersoner for motionsaktiviteter.

Pkt. 5. Fastlæggelse af "Møde for nye medlemmer"

Forslag: 17, 23, 29 eller 30. august

Aftales til torsdag 17. august kl. 17,00 på Vissenbjerg Storkro. Ellen aftaler nærmere med Vissenbjerg Storkro om tidspunkt. Ellen har givet tilbagemelding med godkendelse af tidspunkt herfor. Forslag om mulige punkter, der kan indgå i programmet: Information om vigtigheden af fysioterapi ved Dennis, indlæg vedr. Mensendiek, orientering om arbejde med pårørende ved Anja Holst samt demonstration vedr. Parkinson Dans v. Marianne Arfelt.

Pkt. 6. Mødeplan for 2023

Jf. tidligere år har det været praktisk med følgende møder:

- Maj/Juni (forberedelse af medlemsmøde for nye medlemmer + Parkinson Post, aug): **aftalt til tirsdag 30. maj kl. 09,30 ved Ellen Munkholm.**
- August (forinden medlemsmøde for nye medlemmer - finpudsning): **aftalt til onsdag 9. august kl. 14,00**
- September/oktober (opfølgning på medlemsmøde + Parkinson Post, nov): **aftalt til tirsdag 12. september kl. 09,30**
- **Møde med klublederne mfl onsdag 25. oktober kl 14.00 på Fangel Kro.**
- November/december (bl.a behandling af budget + dato for generalforsamling):

aftalt til tirsdag 5. dec. kl. 09,30.

Pkt. 7. Fortsat drøftelse af punkt fra bestyrelsens møde d 8. februar om information til SOSU-skoler m.fl.

Der arbejdes videre med oplæg herom ved Birgitte, Mette og Jette Collins ned SOSU skolerne i Odense, Svendborg og Middelfart.,

Pkt. 8. Henvendelse fra Fyn Shakers om økonomisk tilskud til Ray Kennedy Cup

*Enighed om at bevilge et tilskud på 400 kr. pr. deltager for i alt 8 deltagere = 3.200 kr. til deltagelse i Ray Kennedy Cup for Parkinson-fodboldhold i Liverpool, 24.-25. juni.
I samme forbindelse blev drøftet ekstra tilskud til forskellige aktiviteter/ansøgninger fra arvepuljen, senest 425.000 kr. for 3 år siden, hvoraf der bevilges ca. 40.000 kr. årligt.*

Pkt. 9. Parkinson Post, maj 2023

*Christian p.t. i gang med klargøring og redigering af næste nummer af Parkinson Post.
Inge vil til et kommende nummer supplere med artikler "vedr. tandplejen" for Parkinson medlemmer, hvilket der blev omtalt på generalforsamlingen.
Christian og Keld information fra arbejdet i Handicaprådene i hhv. Svendborg og Odense.*

Pkt. 10. Eventuelt

*Næste møde blev jf. ovenfor aftalt til **tirsdag 30. maj kl. 09,30** ved Ellen Munkholm.*

Referent: Preben Juhl Rasmussen / Christian Reventlow